158 ma con *omissis* del formulario; l'altra, pur precedente (fine del sec. XVIII), è indiretta perché condotta «ex Puricello in Monumentis n. 224» in BAMi, I 3 Suss., G.C. DELLA CROCE, *Codex Diplomatium Mediolani*, c. 128. Direttamente da uno degli originali menzionati nell'escatocollo («Unde quatuor cartule iudicati uno tenore scripte sunt») è discesa anche una copia autentica del sec. XI *in.*, deperdita [B'], da cui due copie semplici dei secc. XIV e XV ambedue con *omissis* in ASMi, AD, MD, cart. 15, n. 566b [C'] e *ibidem*, Autografi, cart. 15, fasc. I/5 [C"]. Regesto manoscritto del sec. XVII in ASMi, Autografi, cart. 15, fasc. I/5 da C" (alla data 1035); altro regesto manoscritto del 1738 in ASMi, AD, PpF, cart. 354, L. GIORGI, *Registro o sia compendio e repertorio di tutti li documenti in carta pergamena dell'archivio del monastero di Sant'Ambrogio Maggiore a Milano*, c. 200; altro regesto manoscritto del sec. XIX in ASMi, Sala Inventari, P. AIROLDI, *Museo Diplomatico dell'Archivio Diplomatico di Milano. Registro II degli atti antichi dall'anno 1001 al 1100*, fasc. 25; altro regesto manoscritto del sec. XIX sulla camicia di D. Citato in una sentenza data da *magister* Ugo canonico dei decumani, vicario di Uberto da Pirovano, arcivescovo di Milano (1206-1211), nella discordia tra Bellono, abate del monastero di San Dionigi, che agisce a nome del monastero, e i canonici della stessa chiesa in data 1210 giugno 23, Milano (ASMi, AD, PpF, cart. 393 n. 14 ed. in *Gli atti dell'arcivescovo ... 2007*, pp. 60-61) e in due deposizioni in causa rispettivamente del 1215 agosto 25, Milano (ACDMilano, Pergamene, C 93 ed. in *Gli atti dell'arcivescovo ... 2007*, p. 77) e del 1215 ottobre 15, Milano (ACDMilano, Pergamene, C 95 ed. in *Gli atti dell'arcivescovo ... 2007*, p. 78). B era così autenticata: «Ego Anselmus iudex ac missus domini quarti Henrici imperatoris autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto legitur extra litteras plus minusve. Albertus iudex et missus domini regis autenticum huius exempli vidi et legi et sicut in eo continebatur sic in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Girardus iudex et missus domini regis autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Otto iudex autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Mascarius iudex autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Erlembardus iudex autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Ugo notarius sacri palacii hoc exemplum ex autentico exemplavi et sicut in eo continebatur sic in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve». C era così autenticata: «Ego Guidus Cazulus notarius sacri palacii exemplum huius exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo extra litteras plus minusve. Ego Iacobus de Burgo notarius sacri palacii hac (*così nel testo*) missus domini Ottonis quarti imperatoris exemplum h(uius) exempli vidi et legi et ut in eo continebatur sic in isto legitur exemplo (esempio *nell'interlineo*) preter litteras plus minusve. Ego Churadus Albagnius notarius sacri palacii exemplum h(uius) exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo preter litteras plus minusve. Ego Petrus qui dicor de Dergano notarius sacri palacii exemplum h(uius) exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo extra litteras vel sillabas plus minusve. Ego Gomiran(us) de Senodochio notarius sacri palacii exemplum h(uius) exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo extra litteras

plus minusve. Ego Martinus qui dicor de Buxero notarius sacri palatii ac missus domini O(ttonis) imperator (*così nel testo*) exemplum h(uius) exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo extra litteras plus (plus *nell'interlineo*) minusve. Ego Guido qui dicor de Brugora notarius domini Henrici imperator (*così nel testo*) exemplum h(uius) exempli (exempli *con abbr. superflua su -m-*) vidi et legi ut in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo preter litteras plus minusve. Ego Rubertus cognomine Grassus sacri palatii notarius exemplum h(uius) exempli vidi et legi ut in eo continebatur sic in isto legitur exemplo preter litteras plus minusve. Ego Petrus qui dicor de Lixono sacri palatii notarius hoc exemplum ab exemplo ex autentico exemplato exemplavi et ut in eo continebatur exemplo ita et in isto legitur exemplo preter litteras plus minusve». D è così autenticata: «(SN) Ego Marchisius filius condam Petri Sinistrarii de contrada Sancte Marie Beltrade et notarius sacri palatii autenticum huius exemplaris vidi et legi et ad confirmandum subscripsi. (SN) Ego Bonifatius filius quondam Bonifatii Cultisii notarius et missus domini O(ttonis) imperatoris de vicinia Sancti Sisti autenticum huius exemplaris vidi et legi et ad confirmandum subscripsi. (SN) Ego Ambroxius filius condam Tensi de Ariverio de Sancto Iohanne ad Concam notarius sacri pallacii autenticum huius exemplaris vidi et legi et ad confirmandum subscripsi. (SN) Ego Suzo Gambarus filius quondam Nigronis Gambari de contrata (*segue de contrata iterato*) de Gambaris notarius ac regis missus autenticum huius exempli ab exemplo exemplaris sumptum et exemplatum videns legi in quo continebatur ut in hoc legitur exemplo extra litteras plus minusve. (SN) Ego Petrinus qui dicor de Lacesa filius Arnaldi de Lacesa de contrata Sancti Petri in Caminadella notarius hoc exemplar ab exemplo ex autentico exemplato exemplavi et ut in eo continebatur exemplo ita ut in isto legitur exemplare preter litteras plus minusve». B' deperdita, ma tradita in copia semplice da C' e C'', era così autenticata: «Ego Vassalus iudes ac missus domini secundi Conradi regis hoc exemplum ex autentico exemplavi, vidi et legi et sic in eo continebatur sicut in isto habetur exemplo extra litteras plus minusve; ubi dicit 'ad presbiteris et diaconibus de ordine mayori denarios bonos .xxxii.' debet dicere 'soldos .xxxii.'».

Facs. di D: *Ariberto da Intimiano*, tav. VI; facs. di C', *Ariberto da Intimiano*, p. 453.